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En professur i landsbygdsutveckling vid Sveriges 
lantbruksuniversitet 

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) har en betydelsefull roll för forskning, 

rådgivning och utbildning inom lantbruksnäringen. Inom en rad områden 

bedrivs forskning för att utveckla bl. a. växtodling, animalieproduktion och 

lantbrukets ekonomiska förhållanden. I mindre grad har SLU möjlighet att 

genomföra och prestera utvecklingsinsatser för en landsbygdsutveckling. 

Detta behov har nu blivit så påtagligt i samhället att lantbruket står inför en 

svår omställningsprocess där de traditionella produktionsgrenarna måste 

anpassas till efterfrågan. Landsbygdsutvecklingen omfattar bl. a. samhälls­

ekonomi, sociologi, miljö, produktionssystem och strukturfrågor. Detta 

ämne är tvärvetenskapligt till sin natur och kan tillvarata forskningen inom 

en rad områden för att omsätta detta till en utvecklingsinriktad kunskapspro­

duktion. 

Norge har satsat betydande resurser för en aktiv landsbygdsutveckling 

bl. a. genom forskning. Härigenom har insatser inom såväl jordbruk som 

regionalpolitiken kunnat genomföras med ett gott resultat. 

En professur i landsbygdsutveckling ses inte bara som nödvändig för att 

finna nya vägar för lantbruket, utan är också en betydelsefull regionalpolitisk 

insats. Landsbygdsproblemen måste mötas med väl utvecklade metoder. Det 

är ett klart samhällsintresse att en befolkning finns i landets alla delar. 

Genom det samlade forsknings- och utvecklingsarbetet inom SLU som en 

professur inom landsbygdsutveckling medger, kan insatserna förstärkas och 

förbättras. SLU har inom många delområden viktiga arbetsuppgifter, dessa 

kräver emellertid en helhetssyn på lantbruksfrågorna. Medel för en ny 

professur bör tillskjutas från influtna handelsgödselavgifter. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen beslutar inrätta en ny professur inom landsbygdsut­

veckling vid Sveriges lantbruksuniversitet. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Jan Hyttring (c) 

Ingvar Karlsson (c) 

i Bengtsfors 
P.-0. Eriksson (c) 

8 


